uma igreja, que incluía os seus habitantes – ou seja: pertinências moventes – um terra ou uma 

vinha podia e devia ser minuciosamente medida e descrita em seus limites. Do mesmo modo, 

o bem em questão situava-se numa tenência senhorial, incluído o manso condal. Os condes, 

com a sua clientela, marcaram a sua presença como presidentes do ato (ainda que por meio de 

delegados; neste caso, Fusco) e como testemunhas – a lista, incluindo um Raniero, 

Farolfingio, mostra a convivência entre as duas casas condais na região. Uma multa foi 

estipulada para proteger o ato, porém, faltando as condições que descrevi acima, nenhuma 

cláusula a mais, muito menos de cunho espiritual, como o anátema, foi imposta. 

A principal particularidade deste registro em respeito aos anteriores é a modalidade da 

transação: um arrendamento, cuja forma jurídica era, segundo descrevi, o libelo. As várias 

lacunas no manuscrito deste diploma prejudicam identificações mais precisas; não obstante, 

88  “In Xpi nomine. Placuit atque convenit inter Dominico, filius quondam Johanni, nec non et Ildibrandino 

filius quondam Ildibrandi de Stendano, ut in Dei nomine debeat dare, sicut a presenti dedit ipse infrascripto 
Dominico eidem infrascripto Ildibrando vel suis filiis et heredibus ad fictum censum reddendum libellario 
nomine secundum meum... [lacuna do texto] hoc est medietatem de uma petia de terra aratoria, que esse 
videtur in loco vel fundo, qui dicitur Murlu, et est ipsa medietatem de ista petia de terra per mensuram 
iustam in giro de giro pertice, de primo vero latere terra Comitile, et de secundo et tertio latere terra Pinzo, 
et de quarto latere de Conforti, ea ratione uti amodo ipse infrascripto Ildibrando et suis heredibus predicta 
medietate... [lacuna do texto] petia de terra una cum accessione et ingresso die noctoque, aut ex frugibus 
carum rerum habere debeant et faciant in ibi quicquid eis fuerint oportunum, sine omni contradictionem 
ejusdem infrascripto Dominico suorumque heredum, ita ut per eos non peiorentur. Et persolvere exinde 
debeant singulos anno per omnem missam Natalis Domini argenti denariorum bonorum denarium unum, 
datum ipsum denarium a infrascripto Dominico vel a suis heredibus aut ad eorum certos missos. Alia 
superimposita eis non fiat. P... [lacuna do texto] vero inter se posuerunt, ut qui supra ex ipsis aut eorum 
heredibus non compleverint omnia qualiter supra legitur, componat pars parti fidem servanti penas argenti 
denariorum bonorum sol. XX. Anno ab incarnatione domini nostri millesimo septuagesimo secundo... [lacuna 
do texto] mense vero... [lacuna do texto] die sabati indictione octava. Actum Cive Veteris feliciter. Singnum 
infrascripto Dominico, qui hunc libellum fieri rogaverunt ut supra, Fusco quondam Ildibrandu et Rainerius 
filius Rambaldo et Franco filius... de Cillano rogati testes. Et ego... [lacuna do texto] not.et iudex sacri 
palatii scriptor huius libelli post traditum complevi et dedi” (CDO: 6). 
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consegue-se perceber que o concedente do libelo foi Domingos (Domenico), porque ele é